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Bp3 ocHOBa Ha ujieH 145 cTaB (6) u unen 227 on
3aKOHOT 33 BUCOKOTO 0bpasoBanHue (,,CiyOeH BECHVK Ha
Peny6muka Makenouuja“ 6p. 82/18 u ,,Cnyx6eH BECHHK
na PenyOnuka CesepHa Makenonuja® 6p.178/21),
[MpPEKTOPOT Ha AreHuujaTa 3a KBAIMTET BO BMCOKOTO
o0pa3zoBaHHe, JOHECE

PEMMEHHUE
32 MOUYETOK co paboTa CTYIHCKATA mporpamMa ol nps
IMKJIYC HA CTPYYHH CTYAHH (180 EKTC), mo
5 PaiHOJIOUIKH TexHoJo3u*, Ha MeIHIIHHCKH
daxyJaTeT NpH Y HHBEP3IUTET ., CB.Kupnn u Meroauj*
Bo Ckomje

1. Co oBa peuieHHe ce YTBpAyBa Jeka C€
UCTIONHETY YCJIOBUTE 32 TOUYETOK CO pabota Ha
CTyMCKATa MPOrpama ol MpB LMKITYC Ha CTPYUHH CTyIHA
(180 EKTC), mo ,,PaIHOJIOIIKH] TEXHONO3KH", Ha
MenuuuHcky GakynTeT Npv YHUBEP3UTET ,CB.Kupun u
Mertoauj“ Bo Cxomje.

2. Osa pelieHHe BIETyBa BO CHJia CO [ICHOT Ha
JIOHECYBAIbE.

OGpa3noxkeHue

[lo nobupame Ha PellleHWe 3a aKpeauTalMja
6p.08-869/8 on 30.08.2023 ropuHa oA CTPaHa Ha Onbopot
3a aKpeIuTAlllja Ha BUCOKOTO 00p33oBaHmue, MeauuuHCKH
daxynteT npu Vuusepauter_,,Ca'Kupun 1 Meroayj“ Bo
Cxomje ce ofpatu co Oapame Op. 14-3903/2 on
30.10.2023 romuHa, HO AreHuujaTa 32 KBamuTeT BO
BHCOKOTO 0OpasoBanue, noj Ham 6p. 08-1378/1 on
30.10.2023 roouHa, 3a YTBpAyBamb€ Ha YCIOBHTE 32
mouetok co paboTa Ha CTyauckarta mporpama oA Mps
LMKIYC Ha CTPYYHH  CTYIHH (180 EKTC), mno
Pajuonomky TexHonosu“, Ha MenuIMHCKH tbaxyntet
npu YHuusepsuteT ,,CB.Kupui u Metonuj“ Bo Cxorije.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t€ Republikés
s&¢ Magedonisé s& Veriut'nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t& ciklit t&
paré té studimeve profesionale (180 SETK), nga
"Teknologé radiologjiké", né Fakultetin e Mjekésisé,
prané Universitetit ""'Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

1. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit studimor
t& ciklit t& paré t& studimeve profesionale (180 SETK),
nga "Teknologé radiologjike", né Fakultetin e Mjekésisé,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi n€ ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
869/8 & datés 30.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t6 Arsimit té Larté, Fakulteti i Mjekésis€, prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n&é Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 14-3903/2 t& datés 30.10.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lart€, me numrin toné
08-1378/1 t& datés 30.10.2023, pér  pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t&é programit studimor
t& ciklit t& paré t& studimeve profesionale (180 SETK),
nga "Teknologg radiologjiké", né Fakultetin e Mjekésisé,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.
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IupekTOpoT Ha AreHIujata 3a KBaJMTET BO
BHCOKOTO ofpasoBanue, co Pemenue 6p.08-1378/2 og
31.10.2023 romuua, ¢opmupa Komucuja 3a yTBpAyBarme
Ha HCHOJIHETOCTa HA YCJIOBHUTE 3a IOYETOK co paboTa Ha
CTyaMCKaTa mporpamMa HaBeleHa BO Touka | Ha oBa
peLLIEeHHE.

Komucujara, Ha nen 01.11.2023 roxuHa, u3BpLIA
yBuz W u3rotsu Mseemraj 6p. 08-1378/3 on 06.11.2023
roJyHa, Kaje € HaBeldeHO IeKa 3a CTyAHCKaTa mporpaMa
on mps uukiyc Ha cTpyunu cryaum (180 EKTC), mo
,,Panuonomkn TexHONMO3W“, Ha MeANLMHCKA (aKyaTeT
npu Yausepsuter ,,CB.Kupun u Meronyj“ Bo Ckorje, ce
HCIIOJHETH YCJIOBMTE COTNAcHO OAPEeAOMTE YTBPAEHH CO

3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpasoBaHMe u Ypenbara 3a
HOPMaTHBM M  CTaHOapAd  3a  OCHOBamE  Ha
BUCOKOOOpa30BHM YCTAaHOBM M 33  BplIeke Ha
BUCOKOOOpasoBHa nejHOCT  (,Ciy:OeH BECHMK Ha

Peny6nuka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).
WMajkd TO BO TPEABHJ H3HECEHOTO, CE OMITYYH
KAaKO BO JMCIIO3UTHBOT Ha OBA PEILIEHHE.

MMPABHA TIOYKA: IIpotuB oBa pelleHHE,
MOXKE []a CE 3aBelle YNpaBeH CIOp, CO MOIHECyBame Ha
Tyx6a mo VYupaBHuoT cyn Ha PemyGmuka CeBepHa
Makegon#ja, Bo pok ox 30 1eHa off ICHOT Ha IIPHEMOT Ha
OBa peLIEHHE.
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Bucokoo6pa3oBHata ycTaHoBa
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1378/2 t& datés 30.10.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t€ shénuar né pikén 1 t€ kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 01.11.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1378/3 t€ datés 06.11.2023,
ku &sht& shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
paré té studimeve profesionale (180 SETK), nga
"Teknologé radiologjiké", n& Fakultetin e Mjekésise,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né€ Shkup,
jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& lart¢ dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve té arsimit t€ larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s&€ arsimit t€ lart€ ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé¢ Maqedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi
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